秋商工発第１６３号

２０２０年６月２６日

各  位

秋 田 商 工 会 議 所

会 頭  三 浦  廣 巳

≪新型コロナウイルス対策事業≫

インターネットギフトショップ「おもてなしギフト」の活用について（ご案内）

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。

 平素、当所事業に格別なるご協力を賜り厚くお礼申しあげます。

 さて、当所では、物産展等のイベントの中止や外出自粛により、売上減少に悩む卸売・

小売業の会員事業所を応援するため、Yahoo!ショッピングを活用したインターネットギフ

トショップ「おもてなしギフト」をご紹介することにいたしました。

 当事業は、横須賀商工会議所が運営しており、委託先のサイト運営業者が「ネットショ

ップで販売をしたいが仮想店舗を構築・運営する時間が無い」または「専門知識が無いた

め出店できない」などの事業者をフルサポートする仕組みで、商品が売れたら発送するだ

けの簡単販売サービスです。

詳しくは別紙のチラシにより内容を確認のうえ、売上確保や販路開拓にお役立てくださ

いますようご案内申しあげます。                       敬 具

記

１．事 業 名 インターネットギフトショップ「おもてなしギフト」

２．対象商品 秋田の地域産品

３．事業の流れ

４．利 用 料 下記料金以外の追加費用（決済手数料等）は一切発生しません。

・会議所会員：出店料１万円（税別）/年+販売手数料（売上の 30％）

※ただし、コロナ対策特例措置として、今年度の会員出店料は無料

・非 会 員：出店料３万円（税別）/年+販売手数料（売上の 30％）

５．問 合 先 秋田商工会議所まちづくり推進課 担当：藤原、渡邉

〒010-0923 秋田市旭北錦町 1番 47 号

e-mail： machi@akitacci.or.jp TEL：866-6676 FAX：862-2101

以 上

秋田商工会議所 事業者
（出店希望者）

おもてなしギフト
（ショッピングページ）

ネット上の
お客様

お店の運用は全てお任せ！
売れたら発送するだけの簡単販売

秋田の地域産品

例えば…
・きりたんぽセット
・はたはた寿し
・銀線細工 など

その他、食料加工品
農水産物、工芸品など
地域産品のギフト商
品であれば、何でも 5
品まで出品が可能

■店舗構築不要

■店舗運営不要

■伝票記入不要

■商品撮影依頼可（有料）

■会員会費１万円(非会員３万円)

※今年度の会員会費は無料

■後は成果報酬（売上 30％）

■修正等追加費用なし

■メールの送受信スキルのみ

■商工会議所の支援

■専門知識不要

インターネットギフトショップ「おもてなしギフト」
全国へ手軽に地域産品ギフトを出品しませんか？

■対象事業者
下記２つの要件をどちらも満たしていること
①原則、秋田市内に事業所を構えている方
②基本的なパソコン・メール操作が可能な方

ステップ１
申込書に必要事項を

を記入し、当所窓口ま

たはメールで提出

■申込・出店までの流れ

ステップ２
出店者希望者と

サイト運営業者と

当所の３者で打合せ

ステップ３
サイト運営業者が作成
した店舗・商品ページ
を確認

上記のかんたん３ステップで…

インターネットショッピングサイトに出店可能！

《申込・問合先》 秋田商工会議所 経営支援部 まちづくり推進課
URL：https://www.akitacci.or.jp/ e-mail：machi@akitacci.or.jp TEL：866-6676 FAX：862-2101

■インターネットギフトショップ「おもてなしギフト」サイト
https://shopping.geocities.jp/omotenashigift/

申込書は当所ＨＰ
より入手できます。